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 Menetlusosalise arvamusavaldus seoses Saaremaa Vallavalitsuse kirjaga nr. 14.12.2023 nr 5-
2/6790-1. 
 
 Ma ei saa olla nõus Luksi detailplaneeringul planeeritud heitvee imbväljaku asukohaga kuna see  
päris kindlasti hakkab reostama minu joogivee kaevu.  
 
 Vana joogivee kaev asub Jaagu kinnistu loode nurgas ja see on seniajani olnud sodi täis aetud 
ohutuse mõttes kuna sinna kukkusid lambad sisse. 
 
 Plaanin kevadel selle kaevu kindlasti puhastada ja sealset vett joogiks tarvitada. 
 
 Sarnased kaevud on kõigil (Hääle, Pähkla, Innu ilmselt ka Tani Peetril) külatänavast merepool 
(läänes) olevatel taludel.  
 
 Kinnistute (ka. Jaagu ja Luksi) pinnas on lääne pool savine, mis korjab ja hoiab hästi pinnavett ja ei 
lase mereveel kaevu tungida. Jaagu talukoha kaevust loode ja läänesuunal asuvad savi kaevamise 
augud, kust vesi ei kao isegi väga kuival ajal, mis on märk sellest, et vanasti teati kuhu kaevud tuleb 
teha.  
 
 Kinnistutest jookseb risti läbi ca 20 m laiune looduslik kruusavall. 
Kõik heitveega seotud rajatised peaksid jääma kruusavallist ida poole, et heitveel võimaldada 
filtreeruda enne kui see jõuab savise pinnaseni. Hetkel on Luksi detailplaneeringus ette nähtud 
heitvee imbväljak kruusavalli otsa, mis aga ei ole minu hinnangul piisav kaugus puhtast veest. 
 
 Teen ettepaneku:  
Variant 1. heitvee imbväljak projekteerida võimalikult kinnistu ida/kagu serva näiteks parkla juurde. 
Variant 2. pumbata Luksi kinnistu loodesuunda piisavalt kaugele, et kaoks ära oht kaevudele. 
Variant 3. leida lahendus kuidas ühiselt kasutada mõnda kvaliteetse veega kaevu (võimalik, et Luksi 
olemasolev kaev oleks ühiskasutuseks sobiv). Var 3 puhul siiski ei oleks hea (veeturvalisuse ehk 
joogivee kättesaadavuse mõttes) kui vanad kaevud (kaevukohad) kasutuks muutuvad, seega peaks 
heitvee süsteem ikkagi kaugemale saama. 
Variant 4. leida lahendus ühise heitvee käitlus süsteemi jaoks. 
 
 Abrukal on puhta veega ja eriti joogiveega niigi keerulised olud (ka puurkaevudes tungib merevesi  
sisse ja rauasisaldus on väljakannatamatu), palun leida lahendus Luksi heitvee süsteemile sedasi, et 
sellega ei hävitataks ühte puhta vee saamise võimalust Abruka saarel ja Jaagu kinnistu ainukest vee 
võimalust. 
 
 Plaanin Jaagu Heitvee imbväljaku rajada Hääle talu imbväljaku kõrvale ca 10 m vahega, sedasi on 
imbväljakud lähestikku ja jäävad kaevudest kaugemale. 
 
 Lisan viimase Jaagu geo aluspinna mõõdistuse ja enda eskiisi kruusavalli asukohast ja suunast. 
Loodan kõigile sobiva lahenduse leidmisele ja annan endast parima, et kaasa aidata. 
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